
                                                                                                       

Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15), 

članka 10. stavak 3. točka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 55/09 i 139/10) i članka 
33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13–

p.t., 7/15, 1/18, 3/20), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 02. srpnja 2020. 

godine donosi  

 

O D L U K U 

o zaduživanju Grada Gospića 

 

 

Članak 1. 

Odobrava se zaduženje Grada Gospića podizanjem kredita u iznosu od 3.500.000,00 kuna, kod 

Hrvatske banke za obnovu i razvitak u sklopu financijskog instrumenta: „ESIF Krediti za javnu 

rasvjetu“, za financiranje kapitalnog projekta:  SUSTAV JAVNE RASVJETE GRADA GOSPIĆA – 

PRVA FUNKCIONALNA CIJELINA, koji se provodi s ciljem postizanja poboljšanja energetskih i 

ekoloških svojstava javne rasvjete te ostvarenja značajnih energetskih ušteda potrošnje električne 

energije u projektnim cjelinama javne rasvjete na području Grada Gospića.  

 

Članak 2. 

Zaduženje iz ove Odluke provest će se pod sljedećim uvjetima: 

Projekt: 

 

SUSTAV JAVNE RASVJETE GRADA GOSPIĆA – PRVA 

FUNKCIONALNA CIJELINA 

Kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak („HBOR“) – izravno kreditiranje 

putem programa kreditiranja ESIF krediti za javnu rasvjetu 

Iznos kredita: 

 

3.500.000,00 kuna s PDV-om 

Krajnji rok korištenja kredita: 30.06.2021. godine 

Način otplate kredita: 10 godina, s uključenim počekom od 6 mjeseci, u jednakim mjesečnim 

uzastopnim ratama (114  mjesečnih rata – 1. rata 31.01.2022. godine) 

Kamatna stopa: 0,1 % godišnje, fiksna (Grad Gospić ima status brdsko-planinskog 

područja) 

Interkalarna kamata: U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni iznos kredita, a obračunava 

se u visini redovne kamate 

Zatezna kamata:                                  

 

U skladu s važećom Odlukom o kamatnim stopama HBOR-a, 

promjenjiva 

Naknada za obradu kredita:                      Ne naplaćuje se 

Naknada za rezervaciju sredstva: Ne naplaćuje se 

Prijevremena otplata kredita:                     Sukladno programu kreditiranja 

Naknada za prijevremenu otplatu kredita:                                                      Ne obračunava se 

Instrumenti osiguranja kredita: Mjenica i/ili zadužnice Grada 

 

Članak 3. 

Sredstva za otplatu kredita (glavnice i kamate) osigurat će se u proračunima Grada Gospića u 

iznosima godišnjih glavnica i kamata prema otplatnom planu, a do konačne otplate kredita.  

 

 



 

 

Članak 4. 

Grad Gospić će s  Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak sklopiti ugovor o kreditu pod 

uvjetima iz članka 2. ove Odluke, po dobivenoj suglasnosti Vlade Republike Hrvatske sukladno 

članku 87. Zakona o proračunu. 

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik za zaključivanje Ugovora o kreditu iz članka 2. ove Odluke te za 

izdavanje instrumenata osiguranja u skladu s odredbama ove Odluke. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.  

 

KLASA: 403-01/20-01/5 

URBROJ: 2125/01-01-20-03 

Gospić, 02. srpnja 2020. godine 

               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                 GRADA GOSPIĆA 

 

                  Petar Radošević, v.r. 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


